— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕152 号

三亚市教育研究培训院
关于黄炳、莫光琪“雁领天涯”卓越教师

工作室开展主题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校：

为发挥“雁领天涯”卓越教师工作室在教师专业成长和教育

科研中的示范、引领、辐射作用，培养更多的优秀青年教师，研

讨有效的学科教学策略与方法、解决教育教学突出问题，黄炳中

学信息技术、莫光琪小学信息科技卓越教师工作室将于 6 月份开

展工作会议和研修活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、活动安排

（一）黄炳中学信息技术卓越教师工作室

研修主题：工作室课题研修活动

研修时间：2023 年 6 月 30 日下午

研修地点：三亚市教育研究培训院

日期 时间 研修内容

负责人

/主讲

人

地点

— 2 —

6月 30日

下午 15：

-18:00

14：40-15：00 签到 宋雅丽

一楼

报告

厅

15：00-15：30

“中学信息技术”

雁阵工作会议暨签

订帮扶责任书

黄炳

15：30-15：50

《三亚市“雁领天

涯”名师名校长工

作室管理办法》解

读

黄炳

16：00-18：00
中小学教师小课题

研究的实施路径
陈求丽

参加人员
三亚市“雁领天涯”黄炳中学信息技术卓越教师工作

室成员

经费安排

1.本次活动所产生的专家讲课费等从“雁领天涯”黄

炳中学信息技术卓越教师工作室专项经费中列支。

2.其它参会教师的往返交通费回所在单位报销。

其他事项

1.本次活动的研修美篇由中学信息技术卓越教师工

作室陈韵负责。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于

300-500 字的研修心得，以 Word 文档的形式于 7 月 5

日前提交给工作室主持人。

3.联系人：黄炳，联系电话：13086062553

— 3 —

（二）莫光琪小学信息技术卓越教师工作室

研修主题：工作室课题研修活动

研修时间：2023 年 6 月 30 日下午

研修地点：三亚市教育研究培训院

日 期 时 间 研修内容

负责人

/主讲

人

地点

6月 30日

下午

14：40-15：00 签 到 李学

二楼

会议

室

15：00-15：30

“小学信息技术”

雁阵工作会议暨签

订帮扶责任书

莫光琪

15：30-15：50

《三亚市“雁领天

涯”名师名校长工

作室管理办法》解

读

莫光琪

16：00-18：00
中小学教师小课题

研究的实施路径
陈求丽

一楼

报告

厅

参加人员
三亚市莫光琪“雁领天涯”小学信息技术卓越教师工

作室成员。

经费安排

1.本次活动所产生的专家讲课费等从莫光琪“雁领天

涯”小学信息技术卓越教师工作室专项经费中列支。

2.其它参会教师的往返交通费回所在单位报销。

— 4 —

其他事项

1.本次活动的研修美篇由小学信息技术卓越教师工

作室肖承颖负责。

2.参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于

300-500 字的研修心得，以 Word 文档的形式于 7 月 5

日前提交给工作室主持人。

3.联系人：莫光琪，联系电话：13647531007

二、相关要求

(一）请相关单位通知有关教师(附件1、2)参加活动。

(二)参加活动的工作室成员由我院根据实际情况登记

继续教育学分。

附件：1.三亚市“雁领天涯”黄炳中学信息技术卓越

教师工作室成员名单

2.三亚市“雁领天涯”莫光琪小学信息科技卓

越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2023 年 6 月 25 日

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

（此件主动公开）

— 5 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 6月 25 日印发